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 افزایش ۳۷۰ کیلومتری خطوط لوله 
زیرپوشش مجتمع گاز پارس جنوبی

رئیس امور بازرسی فنی مجتمع گاز پارس جنوبی از افزودن شدن 
۳۷۰ کیلومتر خطوط لوله به دارایی های زیر پوشش مجتمع گاز پارس جنوبی 

افزون بر پایش و بازرسی آنها خبر داد.
به گزارش شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، علیرضا برزگر در دیدار مدیرعامل با مجموعه 
مدیران و کارکنان امور بازرسی فنی مجتمع از به کارگیری روش های نو در انجام ۷۰ کیلومتر 
عملیات بازرسی فنی ارزیابی پوشش و ۱۵۰ کیلومتر ارزیابی سامانه های حفاظتی بخش های 

مهم و پر ریسک خطوط لوله مشترک و بین پالایشگاه های مجتمع در سال ۱۴۰۰ خبر داد.
وی گفت: مأموریت و راهبرد مهم بازرسی فنی در مجتمع به عنوان رکنی اساسی پشتیبان تولید 
پایدار، برای تحقق راهبرد ارزش آفرینی حداکثری از منابع گازی منطقه و ایفای نقش محوری 

در تأمین پایدار انرژی پاک و اقتصادی مورد نیاز کشور است.
رئیس امور بازرسی فنی مجتمع گاز پارس جنوبی ضمن اشاره به چشم انداز مجتمع گاز پارس 
جنوبی در افق ۱۴۰۴ گفت: ما به عنوان یکی از بزرگترین مجتمع های پالایشگاه گازی جهان با 
به کارگیری نظام تعالی عملیاتی و افزایش تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر، تا سال ۱۴۰۴ 

شرکتی در کلاس جهانی خواهیم داشت.
برزگر همچنین با اشاره به فرآیندهای تاثیرگذار بازرسی فنی در مجتمع گاز پارس جنوبی تصریح 
کرد: گستره فعالیت های بازرسی فنی در  بخش های مکانیک، کنترل خوردگی، آزمایش های 
غیر مخرب و جوشکاری، کنترل کیفیت کالا، بازرسی برق و ابزار دقیق از فرآیندهای مهم 
و حیاتی در حوزه صیانت از تاسیسات و افزایش ضریب قابلیت اطمینان و سرانجام پایداری 
تولید است.وی ادامه داد: از منظر تعداد کل تجهیزات پالایشگاهی در مجتمع عظیم گاز پارس 
جنوبی، حدود ۱۲ هزار و ۶۳۳ تجهیز ثابت پالایشگاهی در دستور کار و در حوزه پایش بازرسی 
فنی  مجتمع قرار دارد که این مهم نشان از ابعاد، مقیاس بزرگ و احجام بسیار بالای اقدام های 

بازرسی فنی در مجتمع گاز پارس جنوبی است که از این منظر نیز بسیار کم نظیر است.
رئیس امور بازرسی فنی مجتمع گاز پارس جنوبی به تعداد بالای شیرهای ایمنی و اطمینان 
)PSV( در حال پایش این حوزه اشاره کرد و افزود: در حدود ۱۹ هزار و ۴۸۷ عدد PSV از 
سراسر پالایشگاه های ۱۳ گانه مجتمع گاز پارس جنوبی با تلاش متخصصان و کارکنان حوزه 

بازرسی فنی در حال پایش داریم.
برزگر ادامه داد: کل خطوط لوله در پالایشگاه های پارس جنوبی حدود ۳۶۷ کیلومتر است که 
با تحویل ۲۵ کیلومتر خطوط لوله دیگر در آینده  بسیارنزدیک حجم خطوط لوله مشترک میان 
فازی مورد پایش و بازرسی فنی در مجتمع به حدود ۴۰۰ کیلومتر می رسد و این مقدار بخش 
کوچک و جدای از احجام و متراژ بسیار بالای شبکه خطوط لوله فرایندی درون تاسیسات است 

که در حوزه دارایی های مجتمع زیر نظارت این امور قرار دارد.
 وی به مهمترین برنامه افق ۱۴۰۴ در مجتمع پرداخت و بیان کرد: برنامه ریزی بای 
کاهش زمان تعمیرات اساسی و توقف ها از مهمترین موارد در افق ۱۴۰۴ است و امیدواریم 
پیش نیازهای اهداف و برنامه های این امور با حمایت های مدیرعامل و همراهی مدیران مجموعه 

پالایشگاه های مجتمع منجر به تحقق آن و سرانجام به افزایش مقار تولید مجتمع تبدیل شد.
رئیس امور بازرسی فنی مجتمع گاز پارس جنوبی اظهار کرد: یکی از اهداف بزرگ بازرسی فنی 
بهینه سازی و کاهش دوره عملیات تعمیرات اساسی با استفاده از روش های نو )با رویکرد تجمیع 
دستورکارها، هماهنگی بین بخشی و اجتناب از تعمیرات موقت( در پالایشگاه های مجتمع است.
برزگر گفت: عملیات تعمیرات اساسی پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی در سال ۱۴۰۱،  

از ۲۰ فروردین ماه آغاز و تا ۲۸ مهرماه به مدت ۱۹۵ روز ادامه خواهد داشت.
وی ادامه داد: امیدواریم تعمیرات اساسی امسال به شیوه ای بسیار مطلوب، با آمادگی حداکثری 
تدارکاتی- پشتیبانی، منطبق با برنامه های مصوب شورای طرح تعمیرات اساسی و با رعایت 

الزام های ایمنی، بدون حادثه و با موفقیت به ایستگاه آخر و سر منزل مقصود برسد.

خبر

وزیر نیرو گفت: طرح جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار 
روستای کشور در ۳۱ استان آغاز شده است. علی 
اکبر محرابیان در حاشیه بازدید از پروژه های در 
دست اقدام شهرستان ثلاث باباجانی به  تشکیل 
قرارگاه جهاد آبرسانی در وزارت نیرو اشاره کرد 
و گفت: طرح جهاد آبرسانی شامل آبرسانی به 
۱۰ هزار روستای محروم کشور است که قرارداد 
آن با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منعقد شده 
و در حال حاضر با شناسایی روستاهای محروم در 
۳۱ استان این طرح آغاز شده و ظرف مدت چند ماه 

برخی از پروژه ها نیز به اتمام رسیده است.
به گفته محرابیان در زمینه آبرسانی به روستاهای محروم 
علاوه بر همکاری سپاه، از ظرفیت گروه های خیرین آبرسان 

نیز استفاده شده است.
وی از پایان طرح جهاد آبرسانی ظرف ۳۰ ماه آینده خبر داد و 
افزود: در این ایام به شناسایی روستاهای محروم خواهیم پرداخت 

تا روستاهایی که از قلم افتاده اند آبرسانی شوند.
وزیر نیرو در تشریح وضعیت ذخیره سدهای کشور نیز گفت: 

در حال حاضر مجموع ذخایر سدهای کشور بیش از ۲۵ میلیارد 
مترمکعب  است.

محرابیان اظهار امیدواری کرد همانگونه که در موضوع برق با 
همکاری مردم اتفاقات خوبی در حال رقم خوردن است، بتوان 

با توجه به آگاهی که در جامعه ایجاد شده در موضوع آب هم 
قدم های خوبی برداشت.

وزیر نیرو در ادامه در خصوص دستاوردهای  سفر ریاست 
جمهور به استان کرمانشاه  گفت: حدود ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار برای اجرای طرح های آب، فاضلاب و بخشی هم 
طرح های برق تخصیص پیدا خواهد کرد.

وی ادامه داد: استان کرمانشاه استان بسیار مستعدی است و 
احداث سدهای خوبی در این استان شروع شده که بخشی از 
آنها به اتمام رسیده و یا در مراحل نهایی هستند که با توجه ویژه 
می توانیم در مدت زمان یک تا دوسال آنها را نیز به پایان برساند.
وی افزود: از مهمترین طرح هیا این استان طرح گرمسیری 
است که بخش قابل توجهی از آن زیر کشت قرار گرفته و 
امیدواریم با تصمیماتی که در این سفر اتخاذ می شود بتوانیم به 

این پروژه سرعت بیشتری بدهیم.
 رشد 9 درصدی مصرف برق نسبت 

به سال گذشته
وزیر نیرو با بیان اینکه مصرف برق کشور نسبت به سال 
گذشته رشد ۹ درصدی داشته است، گفت: بر اساس قبوضی که 
از ابتدای خردادماه تاکنون صادر شده حدودا ۳۸ درصد مشترکان 

برق موفق به دریافت پاداش صرفه جویی شدند.
علی  اکبر محرابیان  با اشاره به پایداری کامل شبکه برق، 
اظهار کرد: حداکثر میزان تولید و مصرف را با رقم ۶۸ هزار و 

۱۰۷مگاوات در کشور شاهد بودیم که این رقم نسبت به سال 
گذشته ۹ درصد رشد داشته است.

وی مهم ترین علت موفقیت صنعت برق را تاکنون، همکاری 
مشترکان دانست و گفت: از بین قبوضی که از ابتدای خردادماه 
تاکنون صادر شده حدودا ۳۸ درصد مشترکان پاداش صرفه جویی 
دریافت کردند و به این معنی است که این مقدار از مشترکان 

توانسته اند مصارف خود را نسبت به سال گذشته کاهش دهند.
وزیر نیرو با اشاره به تدابیر دولت سیزدهم برای جلوگیری 
از خاموشی ها، گفت: در بخش تعمیرات و توسعه نیروگاه ها 
برنامه ریزی دقیقی صورت گرفت تا بتوانیم تامین کننده برق مورد 

نیاز برای مصرف کنندگان باشیم.
وی با بیان اینکه بخش عمده ای از ۶ هزار مگاوات ظرفیت 
جدید وارد مدار شده است، ادامه داد: تعمیرات نیروگاهی در یک 
برنامه ریزی منسجم تا پایان اردیبهشت ماه به اتمام رسید و تمام 

نیروگاه ها به مدار تولید بازگشتند.
محرابیان با دعوت از مردم برای استمرار صرفه جویی و مدیرت 
مصرف برق اظهار امیدواری کرد که بتوانیم با این سطح از 

همکاری، تابستانی با کمترین مشکلات را پشت سر بگذاریم.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
ــه  ــده جهت اطاع عموم ب ــان محرز و رأی لازم صادر گردی ــه و بامعارض آن مالکان

شرح ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه شمع جاران پاک 30 اصلی بخش 2 قشاقی

1175 فرعی آقا/ خانم ستاره پور شعب فاح فرزند آقا برار نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 300/73 مترمربع خریداری بدون 

واسطه/ با واسطه از مشهدی کاظم قمی.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی 
هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از اماکی که قباً 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
ــد  ــان ثبت و فاق ــه اماک در جری ــه اطاع عموم می رساند و نسبت ب همزمان ب
ــه صورت اختصاصی  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی ــد حدود، واحد ثبت سابقه تحدی

منتشر می نماید./ م الف: 1343929
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/04/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/25

صفر رضوانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر     7084
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ــه  ــده جهت اطاع عموم ب ــان محرز و رأی لازم صادر گردی ــه و بامعارض آن مالکان

شرح ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه ونوش پاک 58 اصلی بخش 6 قشاقی

783 فرعی آقا/ خانم عباسعلی شیخ نژاد فرزند موسی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی)کاربری زراعی( به مساحت 322/16 مترمربع خریداری 

بدون واسطه/ با واسطه از علی اصغر آهنگر بهان.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
ــق  ــن آگهی در روستاها از طری ــخ انتشار اولی ــد از تاری ــراض داشته باشند بای اعت
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــد ظ ــرض بای ــد. معت ــذ نماین ــید اخ و رس
ــم  ــد و گواهی تقدی ــه دادگاه عمومی محل نمای ــم دادخواست ب ــه تقدی ــادرت ب مب
ــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت  دادخواست ب
ــت  ــراض در مهل ــه اعت ــی ک ــه حکم قطعی دادگاه است و در صورت ــه ارائ موکول ب
ــه دادگاه عمومی  ــم دادخواست ب ــا معترض، گواهی تقدی ــی واصل نگردد ی قانون
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
ــی  ــه ثبت ــاً اظهارنام ــه قب ــی ک ــمتی از اماک ــورد قس ــور در م ــه مذک ــن نام 13 آئی
پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به 
اطاع عموم می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
ــه صورت اختصاصی منتشر می  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی حدود، واحد ثبت

ــف: 1344746 ــد./ م ال نمای
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/04/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/25

صفر رضوانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر    7100

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
ــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان  پیرو آگهی  قان
های فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 
آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود اماک مشروحه ذیل در 
ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل 

خواهد آمد.
اماک متقاضیان واقع در قریه ملکار پاک 10 اصلی بخش 3 قشاقی

645 فرعی آقا/ خانم مریم صداقت نیا فرزند علی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی)کاربری زراعی( به مساحت 239/76 

مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از صدیقه درویش ما.
ــان  ــذا از متقاضی ــورخ 1401/05/18 ل ــح روز شنبه م ساعت 9 صب
ــی دعوت می  ــوق ارتفاق ــان حق ــن اماک مجاور و صاحب و مالکی
ــانند  ــم رس ــک حضور به ــوع مل ــرر در محل وق ــت مق ــود در وق ش
ــده  ــا نماین ــی و ی ــور متقاض ــدم حض ــورت ع ــت در ص ــی اس بدیه
ــا  ــورد تقاضا ب ــک م ــت مل ــون ثب ــاده 15 قان ــق م ــان طب ــی آن قانون
ــد  ــدود خواه ــد ح ــن تحدی ــرف مجاوری ــده از ط ــار ش ــدود اظه ح
ــت و  ــون ثب ــاده 20 قان ــتناد م ــه اس ــد ب ــی توانن ــن م ــد معترضی ش
ــدت 30 روز از  ــرف م ــت ظ ــون ثب ــه قان ــن نام ــواد 74 و 86 آیی م
ــود را  ــراض خ ــدود اعت ــد ح ــس تحدی ــورت مجل ــم ص ــخ تنظی تاری
کتباً به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
ــه  ــت ب ــم دادخواس ــه تقدی ــادرت ب ــی مب ــد ثبت ــه واح ــراض ب اعت
ــدم  ــی ع ــه گواه ــا ارائ ــر اینصورت ب ــد. در غی ــی نماین مرجع قضای
ــی وی و  ــده قانون ــا نماین ــی و ی ــط متقاض ــت توس ــم دادخواس تقدی
بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات 

ــف: 1346826 ــد./ م ال ــی یاب ــه م ادام
تاریخ انتشار: 1401/04/25

 صفر رضوانی
 رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر    7362

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رأی 
شماره 140160310013005206 مورخ 1401/04/01 هیأت قانون تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان 
ــی آبگرم  ــم ایمان ــم مری ــای/ خان ــه و بامعارض متقاضی آق ــات مالکان تصرف
فرزند قربانعلی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
ــع که مقدار 80 سیر مشاع عرصه وقف  ــه مساحت 200/00 متر مرب ب
ــه رزک  ــع در قری ــی واق ــه شماره پاک 146 فرعی از 24 اصل می باشد ب
ــم مرتضی فاح مالک رسمی  بخش یک خریداری شده از  آقای/ خان
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه 
ــه 15 روز  ــه فاصل ــت ب ــه منظور اطاع عموم مراتب در دو نوب مربوطه و ب
ــی و سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رأی  ــه محل ــق روزنام از طری
هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض 
ــخ  ــتاها از تاری ــی و در روس ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند بای ــته باش داش
ــوع  ــل وق ــت مح ــه اداره ثب ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــا دو م ــل ت ــاق در مح الص
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
ــه دادگاه عمومی محل  ــم دادخواست ب ــه تقدی ــادرت ب تسلیم اعتراض مب
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

ــف: 1350091 ــه دادگاه نیست./ م ال متضرر ب
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/04/25
تاریخ انشار نوبت دوم: 1401/05/08

عین الله تیموری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان  7363

وزیر نفت در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: بیش 
از ۱۰۰۰ مگاوات از ظرفیت نیروگاهی وزارت نفت به شبکه 

سراسری برق اختصاص یافته است. 
به گزارش شانا، جواد اوجی در حساب کاربری اش در توئیتر نوشت: »از 
همکارانم در صنعت نفت برای تامین کامل سوخت مورد نیاز نیروگاه ها که 

سبب پایداری شبکه سراسری برق در تابستان گرم امسال شده، سپاسگزارم. 
وزارت نفت علاوه بر تولید برق مورد نیاز خود، برای رفاه حال مردم عزیز، 
بیش از هزار مگاوات از ظرفیت نیروگاهی خود را به شبکه سراسری برق 

اختصاص داده.« 
جواد اوجی همچنین با اشاره به اینکه قیمت هر متر مکعب گسی ان جی 

همان ۴۵۳ تومان پیشین بوده و هیچ گونه افزایش قیمت در این نوع گاز 
نداشته ایم، گفت: بر اساس مصوبه دولت فقط هزینه حق العمل کاری )کارمزد 
جایگاه داران( افزایش یافته است که آن هم دولت این هزینه را )۱۱۷ تومان 
مابه التفاوت( خودش به جایگاه داران پرداخت می کند و مردم عزیز هیچ گونه 

هزینه اضافی را پرداخت نمی کنند.

وزیر نفت خبر داد؛

اختصاص بیش از 1000 مگاوات از ظرفیت نیروگاهی صنعت نفت به شبکه برق

وزیر نیرو:

۱۰ هزار روستا در طرح جهاد آبرسانی از نعمت آب شرب برخوردار می شوند

شرکتپالایشنفتتهرانپتروپالایشگاهمیشود
مدیر عملیات شرکت پالایش نفت تهران از عصر تازه 
پالایشگاه تهران با ارتقای کیفیت و تنوع بخشی به سبد 
محصولات و حرکت این شرکت در مسیر پتروپالایشی شدن 

خبر داد.
به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، سید 
مصطفی تهرانی با بیان اینکه شرکت پالایش نفت تهران اقدام های بنیادینی 
برای پایداری، بهبود و افزایش کیفیت محصولات خود انجام داده است، 
گفت: این شرکت برای ادامه حیاتش وابسته به آب آشامیدنی شهر تهران 
بود، با توجه به بحران آب در پایتخت، تصمیم گرفتیم با طراحی پروژه ای 
حیاتی در پالایشگاه به جای استفاده از آب شرب تهران از آب تصفیه خانه 
جنوب تهران استفاده شود، از این رو در آینده ای نزدیک با بهره برداری از 
طرح تصفیه آب جنوب تهران به آب صنعتی گامی بنیادی در مسیر تحقق 
پایداری برداشته خواهد شد. وی افزود: از دیگر اقدام های مهم می توان به 
یکپارچه سازی شبکه برق پالایشگاه اشاره کرد؛ ظرفیت تولید برق شرکت 
پالایش نفت تهران ۱۲۰ مگاوات است که از ۳ نیروگاه تأمین می شود، در 
صورتی که نیاز این شرکت بیش از ۴۰  مگاوات نیست؛ بنابراین از یک سو 

زمینه برای فروش ۸۰ مگاوات برق مازاد تولیدی به صنایع هم جوار یا شبکه 
مهیاست و از سوی دیگر با در سرویس قرارگرفتن )HRSG( ها در شرایط 
تمام بار )full loud( افزون بر بازده تولید برق، توان تولید بخار برای استفاده 
در واحدهای تازه ساخت مهیا می شود و متعاقب آن سوخت مصرفی و به تبع 

آن عوارض محیط زیستی کاهش خواهد یافت.
مدیر عملیات شرکت پالایش نفت تهران با اشاره به اقدام های بنیادین برای 
ارتقای سیستم حفاظت کاتدی و حرکت در مسیر پتروپالایش اظهار کرد: 
برنامه ای برای افزایش ظرفیت واحدها نداریم، تلاشمان این است تا با استفاده 
از حداکثر ظرفیت موجود شرکت، کیفیت محصولات تولیدی را افزایش دهیم، 
مهمترین اقدام ما در این مقوله احداث و راه اندازی پروژه CCR با هدف 
ارتقای کیفی فرآورده بنزین و آغاز مطالعات پروژه تبدیل محصولات سنگین 
به محصولات شیمیایی و پتروشیمیایی است؛ با راه اندازی این پروژه ضمن 

افزایش اکتان، بنزن بنزین تولیدی کاهش خواهد یافت.
تهرانی پروژه افزایش برش های سنگین این شرکت را از دیگر طرح های در 
حال اجرا برشمرد و افزود: با مطالعات و تحقیقات انجام شده و همکاری با مراکز 
دانش بنیان و شرکت های مهندسی در نظر داریم بر اساس نیاز کشور و تأکید 

وزیر نفت به بحث پتروشیمی ورود و محصولات شیمیایی و پتروشیمیایی تولید 
کنیم که این مهم دستاوردی بی نظیر برای شرکت به همراه خواهد داشت.

وی ادامه داد: در طراحی پروژه های تازه با دو عامل بسیار مهم و تعیین تکمیل 
زنجیره ارزش و اصلاح الگوی مصرف روبه رو هستیم، از این رو تولید پروپلین 
و انیدرید مالئیک و ایزوبوتان در دستور کار قرار دارد، به طور کلی ظرفیت بالا 

و فضای بسیار مناسبی جهت اجرای پروژه های مختلف و تنوع بخشی به سبد 
محصولات در زمینه های پتروشیمیایی و شیمیایی در شرکت پالایش نفت 
تهران وجود دارد که با تلاش و کوشش شبانه روزی یکایک همکارانم به عنوان 
عضوی از خانواده بزرگ صنعت نفت کشور برای تحقق اهداف کشور گام 

برمی داریم.
تهرانی با تأکید بر رعایت الزام های محیط زیستی در شرکت پالایش نفت 
تهران یادآور شد: رسالت ما این است تا این محصولات را از نظر کیفی افزایش 
دهیم، ارتقای کیفی این محصولات منجر به کاهش آلایندگی می شود، باید 
توجه داشت گاهی ممکن است واحدی در پالایشگاه تأسیس شود که امکان 
آلایندگی داشته باشد، اما وجود این واحد منجر به افزایش کیفی محصولی 
خواهد شد که در جای دیگر و در مبادی مصرف آلودگی را کاهش داده است؛ 
برای نمونه ساخت واحدهای تصفیه هیدروژنی نفت سفید و نفت گاز سبب 
حذف ۲۰۰ تن گوگرد از هوای تهران شد، اما تأکید می کنم همه آلایندگی 
شرکت پالایش نفت تهران در حد استاندارد سازمان محیط زیست بوده و 
واحدهای احتراقی و خروجی واحد تصفیه پساب صنعتی همواره ازسوی 

کارشناسان آن سازمان پایش و تحلیل می شود.

پتانسیل افزایش تولید نفت ایران چقدر است؟
بر اساس آمارهای بین المللی و اعلام مسوولان، تولید 
نفت ایران در مدار صعودی قرار گرفته و آنطور که 
کارشناسان می گویند رسیدن به اعداد بالاتر نیز 
چندان دور از ذهن نبوده اما نیازمند زیرساختهایی 

است که دستیابی به آن چندان دشوار نیست.
بر اساس گزارش سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
تولید نفت خام  در ماه ژوئیه )تیرماه - مردادماه( با افزایش 
۲۳۴ هزار بشکه ای از ۲۸ میلیون بشکه گذشت. عربستان با تولید 
روزانه ۱۰ میلیون و ۵۸۵ هزار بشکه، عراق با تولید روزانه ۴ میلیون 
و ۴۳۴ هزار بشکه و امارات با تولید روزانه ۳ میلیون و ۸۳ هزار 
بشکه، تولیدکنندگان بزرگ اوپک هستند. در این بین ایران در ماه 
ژوئن ۲ میلیون و ۵۷۵ هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۳۱هزار 

بشکه بیشتر از ماه مه )خردادماه – تیرماه( بوده است.
 آنطور که محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران اعلام کرده چشم انداز ظرفیت تولید نفت خام کشور به 
۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز تا هشت سال آینده وجود 
دارد. هرمز قلاوند، مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی 
نفت ایران نیز به تازگی اعلام کرد که شرکت ملی نفت ایران 
آماده بازگردانی تولید نفت خام به حداکثر مقدار ممکن بوده و در 
صورت نیاز کشور به افزایش صادرات نفت خام یا افزایش مصارف 

پالایشگاه های داخلی، به سرعت قابل انجام خواهد بود.
به گفته وی همسو با افزایش ظرفیت تولید نفت خام شرکت ملی 
نفت ایران به حداکثر مقدار ممکن )معادل تولید نفت خام قبل از 
اعمال تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ایران به میزان ۳ میلیون 
و ۸۳۸ هزار بشکه نفت در روز(، مدیریت نظارت بر تولید شرکت 
ملی نفت ایران با همکاری شرکت های تابع از ابتدای هفته اقدام 
به انجام رزمایشی بزرگ در همه مناطق خشکی و دریا در پهنه 
گسترده کشور کرده است. این مانور به منظور شناسایی و برطرف 
کردن گلوگاه ها و تنگناهای عملیاتی با سنجش سطح آمادگی 
تجهیزات، تأسیسات نفتی، چاه ها و نیروی انسانی، نیم میلیون 
بشکه در روز بوده و ضمن انجام موفقیت آمیز آن، دستاوردهای 

بسیار خوبی نیز به همراه داشته است.
برنامه ریزی برای افزایش تولید میادین نفتی

طبق اعلام وزارت نفت، برنامه ریزی جهت افزایش تولید 
میادین نفتی از طریق انجام عملیات احیای حدود ۷۵۰ حلقه 
چاه کم بازده توسط شرکت های دانش بنیان و فناور داخلی به 
میزان تولید تجمعی اضافی حدود ۸۳ میلیون بشکه نفت خام از 
دیگر برنامه های این بخش بوده است. علاوه بر این آغاز اجرای 
فعالیت های توسعه ای میادین نفتی و گازی که قرارداد آنها پیش از 
این منعقد شده شامل پایدار غرب و آبان با کنسرسیومی متشکل 
از شرکت های خارجی و داخلی، سپهر و جفیر با شرکت ایرانی، 
چشمه خوش، پایدار شرق و دالپری با کنسرسیوم خارجی و داخلی، 
توسعه تکمیلی میدان آزادگان جنوبی )فاز ۱( با شرکت پتروپارس، 
توسعه میدان مشترک فرزاد با شرکت پتروپارس و توسعه میدان 

گازی بلال با شرکت پتروپارس در دستور کار قرار گرفته است.
پیگیری جهت نهایی سازی قراردادهای توسعه ای شامل توسعه و 
بهره برداری میدان سهراب )امضای قرارداد با شرکت انرژی دانا در 
بهمن ماه ۱۴۰۰(، امضای قرارداد توسعه فاز دوم لایه نفتی میدان 
مشترک پارس جنوبی در اسفند ماه ۱۴۰۰ با مشارکت شرکت 
تاسیسات دریایی و یک شرکت خارجی، امضای تفاهم نامه مرحله 
دوم توسعه میدان نفتی مسجد سلیمان با شرکت ایرانی گستر سینا 
در اسفند ۱۴۰۰، توسعه و بهره برداری میدان مشترک یاران )شامل 
یاران شمالی و جنوبی( با شرکت داخلی )انعقاد قرارداد و تایید در 

شورای اقتصاد( در دستور کار قرار دارد.
علاوه بر این  طرح بهبود بازیافت، افزایش تولید و بهره برداری 
ازمیدان کوپال در لایه آسماری با مشارکت شرکت خارجی و 
شرکت داخلی )در انتظار دریافت مصوبه شورای اقتصاد( توسعه 

و بهره برداری میادین پارسی و پرنج با شرکت مپنا، انعقاد تفاهم 
نامه توسعه میادین نفتی دهلران و دانان با شرکت خارجی و انعقاد 
تفاهم نامه توسعه میادین گازی ارم و پازن با شرکت خارجی در 

دستور کار است.
بی شک برای افزایش صادرات، کشور نیازمند، افزایش ظرفیت 
تولید نفت خام بوده است. این مهم در دولت سیزدهم با وجود ادامه 
تحریم ها اتفاق افتاد و شرکت ملی نفت ایران با انجام اقداماتی از 
ابتدای مهر ماه سال ۱۴۰۰ توانست، ظرفیت تولید نفت خام کشور 
را به میزان قبل از شروع تحریم ها و معادل ۳ میلیون و ۸۳۸ هزار 

بشکه در روز برساند.
اقدامات چاه محور از جمله عملیات ترمیمی و تعمیری روی 
چاه های تولیدی نفت با انجام حدود ۱۸۰۰ عملیات درون چاهی، 
عملیات حفاری و به مدار تولید آوردن ۱۳ حلقه چاه در میدان 
آزادگان جنوبی و رساندن تولید این میدان از ۸۰ به ۱۰۳ هزار بشکه 
در روز، تعمیرات اساسی تاسیسات سطح الارضی تولید نفت و گاز 
و آمادگی کامل جهت بازگشت به تولید حداکثری با انجام حدود 
۲۵۰ مورد تعمیرات اساسی، تعمیرات اساسی خطوط انتقال نفت 
خام مربوط به ۲۳۰۰ کیلو متر خط لوله، نصب پمپ های درون 
چاهی در میادین آبان، پایدار غرب، سروش و نوروز، بهینه سازی 
سیستم فرازآوری با گاز برای ۸۰ حلقه چاه در غرب کارون و 
بازسازی و تعمیر خطوط لوله جریانی انتقال نفت از چاه ها به مبادی 
مصرفی پالایشگاه های داخلی و ترمینال های صادراتی از جمله 
اقداماتی است که از مهر سال گذشته تا کنون در دولت سیزدهم 

انجام شده و افزایش ظرفیت تولید نفت را به دنبال داشته است.
افزایش دوبرابری تولید نفت شدنی است

مهدی حسینی، کارشناس ارشد حوزه انرژی با اشاره به 
پتانسیل های ایران در حوزه تولید نفت، گفت: از نظر میزان ذخایر 
و مسائل فنی هیچ دلیلی وجود ندارد که ما نتوانیم ظرفیت تولید 
را از آنچه که هست تا بیش از دو برابر افزایش دهیم، به عبارتی 
اگر می گوییم که ظرفیت تولید حدود ۳.۵ میلیون بشکه است تا 
حدود ۶ تا ۷ میلیون بشکه می توانیم افزایش ظرفیت داشته باشیم.

وی با بیان اینکه میزان نیاز صنعت نفت به سرمایه گذاری 
بستگی به این دارد که اولویت های توسعه روی چه پارامترهایی 
استوار باشد، اظهار کرد: مهم برنامه ای است که در این راستا 
تدوین می شود، سرمایه گذاری که در صنعت نفت صورت می گیرد 

می بایست بر اساس ضرورت هایی که بازار تعیین می کند باشد.
رئیس سابق کمیته بازنگری قراردادهای نفتی ایران با تاکید بر 
اینکه نگاه به نیازهای بازار نفت باید در چشم اندازهای کوتاه مدت، 
میان مدت، درازمدت و تهدیدها و فرصت هایی که بازار ممکن 
است وجود داشته باشد تبیین شود، تصریح کرد: علاوه بر این موارد 
باید سیاست ها و برنامه های کشورهای همسایه را زیر ذره بین قرار 

داد و باتوجه به مجموعه این موارد برنامه ای تدوین شود.
حسینی افزود: صنعت نفت به چند بخش بالادستی، پایین دستی 
که خود شامل پالایش و پخش و پتروشیمی می شود تقسیم 
شده که هرکدام از بخش ها برنامه ها و سیاستگذاری  خاص خود را 
می طلبد که از ضرورت های توسعه اقتصادی کشور بوده، این موارد 
چارچوب ها و المان های اصلی است که باید تمام این شرایط را در 

نظر بگیریم و به جلو پیش برویم.

 امکان افزایش ذخایر قابل استحصال
 تا ۲۰۰ میلیارد بشکه

وی با اشاره به لزوم توسعه در صنایع بالادستی صنعت نفت، 
گفت: در شرایط کنونی متوسط ضریب بازیافت ذخایر نفت در 
کشور ما حدود ۲۳ تا ۲۴ درصد و ذخایر قابل استحصال بالای 
۱۵۰ میلیارد بشکه نفت است. در همین حال دیگر کشورها مثل 
عربستان دارای ضریب بازیافت ۵۰ درصد و به بالا هستند، عمان 
۴۰ درصد و نروژ ۶۰ درصد را هدف گرفته است. قطعا ما هم می 
توانیم با استفاده از فناوری های نوین راه آن ها را رفته و حتی 
اگر محافظه کارانه بگویند نیز بازهم دلیلی ندارد و  می توانیم به 
۳۵ درصد ضریب بازیافت برسیم که در این صورت ذخایر قابل 

استحصال ما به بیش از ۲۰۰ میلیارد بشکه می رسد.
به گفته این کارشناس ارشد این در حالی است که روسیه که 
تنها حدود ۱۰۰ میلیارد بشکه ذخیره دارد به تولید ۱۱ میلیون بشکه 
هم دست یافته است بنابر این برای ما که ۵۰ درصد بیشتر از آن 
ها ذخیره قابل استحصال داریم که می تواند به دو برابر هم برسد 

دلیلی ندارد که به ظرفیت تولید ۶ یا ۷ میلیون بشکه نرسیم.
حسینی با بیان اینکه با توجه به پتانسیل های موجود دلیلی ندارد 
که از نظر فنی نتوانیم به افزایش تولید دست یابیم، گفت: گروهی 
در کشور وجود دارند که به دلایلی مخالف توسعه صنعت نفت 
هستند و زمانی که باین بحث ها مطرح شود اعلام می کنند که 
معنای این مساله جلوگیری از صیانت از مخزن است، اما باید توجه 
 داشت که صیانت از مخزن به هیچ عنوان به معنای کاهش تولید

 نیست.
می توان به اعداد بالاتری در تولید رسید

جواد یارجانی، مدیرپیشین امور اوپک و روابط با مجامع انرژی 
وزارت نفت نیز در این رابطه گفت: یکی از عوامل مهم برای 
افزایش تولید یک کشور در حوزه نفت طبیعتا ذخایر آن کشور 
است، اما این مساله به تنهایی کافی نیست، ونزوئلا بالاترین ذخایر 
دنیا را دارد اما میزان تولید آن کمتر از یک میلیون بوده درحالی که 

سابقه تولید بالایی نیز داشته است.
وی با تاکید بر اینکه تنها ذخایر در این بخش تعیین کننده 
نیست هرچند که عامل مهمی نیز به حساب می آید، تصریح 
کرد: کشورهایی هستند که ذخایر آن ها چندان بالا نیست اما 
تولید بالایی دارند این نشان می دهد که کشورها با استفاده و به 
کارگیری از تکنولوژی روز توانسته اند شرایط افزایش تولید را فراهم 

کنند و به اعداد بالایی در این بخش برسند.
این کارشناس ارشد حوزه انرژی ادامه داد: از نظر توان، پتانسیل 
و ظرفیت این امکان در کشور وجود دارد که ظرفیت تولید افزایش 
یابد و به اعداد حتی هفت میلیون در این بخش نیز برسیم اما لازم 
است شرایط و زیرساخت های این مهم فراهم شود، صنعت نفت 
ایران چون قدیمی ترین صنعت نفت آسیای غربی به حساب می 
آید توانایی های زیادی دارد که باید با سرمایه هایی که می تواند 

بخش عمده آن داخلی باشد ترکیب شود.
یارجانی با اشاره به اهمیت جذب تکنولوژی جدید در حوزه صنعت 
نفت، گفت: اگر فقط برداشت را بهینه کنیم قطعا عمر چاه ها و توان 
تولید افزایش پیدا می کند، صنعت نفت یک صنعت پویا است لذا 
در برخی زمینه ها نیازمند تکنولوژی روز دنیا هستیم، در برخی 
زمینه ها نیز توانمند شده ایم که ترکیب این دو می تواند موجب 

موفقیت ما شود.
مدیرپیشین امور اوپک و روابط با مجامع انرژی وزارت نفت با بیان 
اینکه از قسمتهای مشترک با کشورهای دیگر نباید غفلت کنیم و 
باید حتما با استفاده از تکنولوژی جدید از تمام پتانسیل ها استفاده 
کنیم، گفت: با توجه به ذخایر موجود در ایران توانسته ایم به اعدادی 
که در گذشته مطرح بود دست یابیم و رسیدن به اعداد بالاتر نیز 
چندان دور از دسترس نیست، اما باید توجه داشت که ذخایر تنها 

کافی نیست و باید به دنبال توسعه تکنولوژی نیز باشیم.


